BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 652/QĐ-BNN-BVTV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 16 tháng 3 năm 2010

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng trừ bệnh lùn sọc đen hại lúa ở các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương từ Quảng Ngãi trở ra

_________________________

 BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn;

Căn cứ Pháp lệnh Bảo vệ và Kiểm dịch thực vật ngày 8 tháng 8 năm 2001 của nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 58/2002/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2002 của Chính phủ quy

định Điều lệ Bảo vệ thực vật, Điều lệ Kiểm dịch thực vật, Điều lệ Quản lý thuốc bảo

vệ thực vật;

Căn cứ vào tính chất nguy hiểm và tình hình thực tế của bệnh lùn sọc đen hại lúa;

Căn cứ đề nghị của Cục trưởng Cục Bảo vệ thực vật,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo phòng trừ bệnh lùn sọc đen hại lúa ở các tỉnh, thành

phố trực thuộc trung ương từ Quảng Ngãi trở ra (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo) gồm

các thành viên có danh sách kèm theo.

Điều 2. Các thành viên trong Ban chỉ đạo có nhiệm vụ:

1. Chỉ đạo, kiểm tra, hướng dẫn công tác phòng, trừ bệnh lùn sọc đen hại lúa ở các

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương từ Quảng Ngãi trở ra;

2. Chỉ đạo công tác tuyên truyền, cung cấp thông tin, phổ biến kiến thức về các biện

pháp phòng trừ bệnh lùn sọc đen và hướng dẫn nông dân áp dụng;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D87713